"Após verificar todos os documentos constados nos autos e as argumentações apresentadas, reconsidero da decisão 
preliminar", afirmou o desembargador, em julgamento colegiado. "Está devidamente comprovado que o débito fiscal da agravada já inscrito na 
dívida ativa estadual, juntamente com o que se acha em fase de constituição, totaliza em R$ 2.765.489,66 (dois milhões, setecentos e sessenta e 
cinco mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta e seis centavos). E a empresa agravada teve como faturamento no período de agosto 
2001 a julho 2002, o valor de R$ 25.781.843,00 (vinte e cinco milhões, setecentos e oitenta e um reais, oitocentos e quarenta e três reais)", 
revelou.